SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG TRUNG HỌC PHỔ THÔNG

PHƯỚC KIỂN

Số:      /KH-THPTPK

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày      tháng 3 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Lễ Giỗ Quốc tổ Hùng Vương (Mùng 10 tháng 3 âm lịch)

1.  Mục đích, yêu cầu

- Giáo dục học sinh hướng về cội nguồn của dân tộc, từ đó thể hiện lòng tự

hào và biết ơn công lao của các vua Hùng trong quá trình dựng nước và giữ nước.

- Giáo dục ý nghĩa ngày giỗ Quốc tổ Hùng Vương là một trong những ngày

Quốc lễ của dân tộc.

- Tổ chức tốt phần nghi lễ trang nghiêm, hướng về Quốc Tổ và phần hội trong

không khí vui tươi và an toàn.

2.  Thời gian, địa điểm, thành phần

- Thời gian: 6h45 – 8h00, thứ Sáu, ngày 04 tháng 4 năm 2025 (học sinh có

mặt lúc 6h30 để chuẩn bị ghế, lớp trực tuần hỗ trợ chuẩn bị và dọn sân lễ).

- Địa điểm: Trường THPT Phước Kiển.

- Thành phần tham dự: toàn thể CB – GV – NV và học sinh.

- Trang phục:

+ Giáo viên: Nam: đồng phục áo sơ mi trắng, đeo carvat; Nữ: áo dài.

+ Học sinh: đồng phục học sinh.

3.  Chương trình lễ

- Văn nghệ.

- Chào cờ – Tuyên bố lý do – Giới thiệu đại biểu.

- Nghi thức dâng hương bàn thờ Quốc tổ - Văn tế lễ giỗ Quốc tổ.

- Phát biểu ôn lại truyền thống dựng nước và giữ nước thời đại Hùng Vương.

- Báo công, tuyên dương khen thưởng giáo viên và học sinh

- Đại biểu khách mời, Cán bộ, giáo viên, nhân viên dâng hương.

- GVCN và đại diện học sinh các lớp dâng hương.

4.  Phân công

TT Công việc Phân công Ghi chú

1
Chuẩn bị kịch bản, văn tế

LỄ GIỖ QUỐC TỔ HÙNG VƯƠNG
Cô Nương

2 Chuẩn bị bàn thờ, mua lễ vật Cô Khánh, Cô Thúy

3 Dựng và dẹp sân khấu Tổ  Văn phòng

Cô Trâm

đặt phông

sân khấu

4 Chuẩn bị âm thanh
Thầy Khanh,

Thầy Ân (Tin học)

5 Dẫn chương trình Thầy Bắc

6 Đọc văn tế Cô Xuân, Thầy Bắc

7 Chuẩn bị phần thưởng Cô Khánh

8
Giấy khen GV, HS + điều hành khen

thưởng
Thầy Tuấn

9 Chụp hình Thầy Tuấn (AV)

10 Hỗ trợ phần dâng hương

Thầy Chất, Thầy

Nghĩa , Thầy Vân,

Thầy Kiên

11 Chuẩn bị nhạc lúc dâng hương
Thầy Khanh,

Thầy Ân (Tin)

12 Văn nghệ, võ vovinam
Thầy Ân (Tiếng

Anh), Thầy Vân

13
Mỗi lớp chọn 02 học sinh lên dâng

hương
GVCN

Lưu ý: Kết thúc Lễ Giỗ Quốc tổ Hùng Vương. Học sinh học bình thường theo

thời khóa sáng và chiều.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Lễ Giỗ Quốc tổ Hùng Vương (Mùng 10 tháng

3 âm lịch) năm 2025 tại trường THPT Phước Kiển. Đề nghị tất cả cán bộ, giáo viên,

nhân viên và học sinh nhà trường nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:

- Toàn thể CB, GV, NV (để thực hiện);

- Học sinh trường (để thực hiện);

- Lưu: VT.

                        HIỆU TRƯỞNG

                       Lê Trọng Nghĩa

		2025-03-25T16:25:31+0700

		2025-03-26T08:02:04+0700

		2025-03-26T10:04:28+0700

		2025-03-26T10:04:37+0700

		2025-03-26T10:04:38+0700